
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S - 1528/REG/2020

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální úČelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu StředoČeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 1 1, Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení č. 068-22/2020/ZK
ze dne 27. l. 2020

IČ: 70891095

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
se sídlem: Masarykovo náměstí 1/6; 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
zastoupený: Ing. Vlastimilem Pickem, starostou města
IČ: 00240079
DIČ: CZ00240079

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto
smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraj e
individuální účelovou neinvestiční dotaci ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc
korun českých) na podporu projektu ,,Národní svatováclavská pout"' (dále jen
,,projekt"). Podrobnější informace o projektu jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci,
která je součástí této smlouvy jako příloha č. l.

2 . Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem

l



proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
jednorázově do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. V opačném
případě je povinen dotaci nebo její část vrátit.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit
poskytovateli na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od ukončení realizace
projektu.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci projektu překročí předpokládané
finanční náklady na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení
z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u niž příjemci
nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projekt, pokud to povaha projektu
dovoluje, označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. Příjemce
odpovídá za správnost loga poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačních
materiálech. Vzor loga je uveden jako příloha č. 2 této smlouvy.

Příjemce je povinen spolu s vyúčtováním dotace dodat poskytovateli fotodokumentaci či
tištěné materiály dokládající splnění podmínek uvedených v tomto odstavci.

Příjemce je povinen l měsíc před konáním jednotlivých akcí realizovaných v rámci
projektu zaslat písemnou pozvánku na Odbor Kanceláře hejtmanky Krajského úřadu
Středočeského kraje a umožnit zástupcům poskytovatele volný vstup na akce.

2



8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající
ovládané se nesmčjí podílet na poskytování dodávek a
projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit
z tohoto ustanovení může příjemci udčlit na základě jeho
krqje.

příjemce či osoby příjemcem
služeb spojených s realizací
jako subdodavatel). Výjimku
žádosti Rada Středočeského

9. Příjemce se zavazuje ukončit realizaci projektu do 30. září 2020.

10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace projektu Odboru
regionálního rozvoje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání
a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

11. Součástí finančního vypořádání dotace budou i kopie daňových dokladů, kopie bankovních
výpisů o úhradě daňových dokladů a dalších dokumentů prokazujících účel použití
finančních prostředků.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a
to pod stejným variabilním symbolem - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly
peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci,
že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
nčkterých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č.
250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za
porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených
peněžních prostředků. Za porušení ménč závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy
odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč l % až 50 % poskytnutých peněžních
prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

l 5. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace projektu.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat
poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměnč

právnické osoby došlo,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název projektu a výši

3



poskytnuté dotace poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
16. tohoto článku.

Článek 3

Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 068-
22/2020/ZK ze dne 27. l. 2020 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje
jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné
k jeho platnosti.

2. Právni vztahy v této smlouvč neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000
Sb., a Z. Č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a dva poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího
podpisu.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:

Příloha: č. l - Žádost o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace
č. 2 - Vzor loga poskytovatele

-'5 -03- 2020 /Qb. 2ozo
Příjemce Poskytovatel

RM dne ..........



Kräjský úřad Středočeský kraj
Doručeno: 13.12.2Oi9
162458/2019/KUSK É/'
usty: 1 Li$t.$'i pMoh: 7
Druhy příloh: listu

Ill I Illäl

kuskes7Z3uu'3"""
Zádost

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Žadatel: město Brandýs nad Labem Stará Druh žadatele"
Boleslav
IČO: 00240079 DIČ: CZ00240079

Ulice: Masarykovo náměstí Číslo popisné: 1,2 PSČ: 250 01
Obec: Brandýs nad Labem - Okres: praha-východ Pošta:
Stará Boleslav
Obec s rozšířenou působností: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Adresát: město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Ulice: Masarykovo náměstí Číslo popisné: 1,2 PSČ: 250 01
Obec: Brandýs nad Labem - Stará Okres: Praha-východ Pošta:
Boleslav

Předčísl
Bankovní ústav: Česká spořitelna specifický symbol:

Bankovní spojeni

1. Osob zastupujicich právnickou osobu
Titul, jméno a příjmení: Ing, Vlastimil Picek
Právni důvod zastoupeni: starosta města
Číslo a datum usnesení: usneseni č. 14, zastupitelstvo města dne 31. října 2018

.
2. Osob s podílem v této právnické osobě jýše tohoto podílu

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu
přímý podíl

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

Žádost vyp|nil
Jméno a příjmen

kuskes743df64a



Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsic/rok
Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíclrok

Dotace
!celkový rozpočet akce
~Celková požadovaná výše dotace

09/2020
09/2020

1 646 506 Kč
450 000 Kč

Povinné přílohy k žádosti
1. položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text
3. Čestné prohlášeni žadatele o podporu v režimu de minimis l
4. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis ||

Datum: 11. prosince 2019

, ' " - : ; l

L. -' ' ' I ' , ' " ''-- ··q"| ; l J

2



J

Žádost o poskytnutí "nd'viduáln" neinvestiční_dotace 2020
Svatováclavská národní pouť 2020"Brandýs nad"Labem - Stará Boleslav Příloha č. 1

položka Částka v KČs DPH
,Kulturní programy 625.210,-
_ohňostroj 96.800,-
_Průvod 83.041,-
_Organizace historického tržiště 65.000,-
_zajištěn1 el. přípojky 19.009,-

Květinové dekorace 3.200,-
_Poplatky OSA 5.551,-
_Bezpečnostní agentura 47.130,-
_Technické zajištěni podíl _ 259.737,-
_zajištěn1 produkce 14.900,-

TV přenos na velkoplošnou obrazovku 5.000,-
_Strava pro organizátory a účastníky 121.959,-

Technický servis, za půjčení inventáře,WC, stany 42.343,-
Úklid, dopravní značení 123.170,-
Zdravotní dohled 17.000,-
Tisk, propag. mat., grafika, propagace, fotograf 92.456,-
Moderátor 3.000,-
Hřebčín Kladruby - čtyřspřeží 12.000,-
Pamětní plakety 10.000,-
celkem 1.646.506,-

Příloha č. 1

l'
í'

L/



Žádost o poskytnuti individuá|nÍ neinvestiční dotace 2020

Národní svatováclavská pout' 2020

Národní svatováclavská pout' 2020 je nejvýznamnější duchovní akci v Čechách. je poctou sv.

Václavovi, patronu země české, a kořenům křesťanské kultury.

Ostatky svatého knížete Václava jsou v předvečer Národní svatováclavské pouti, 27. září se
všemi poctami vezeny z Pražského hradu do Staré Boleslavi, v doprovodu Hradní stráže. V roce 2020
bude relikvie převezena do kostela Obrácení sv. Pavla v Brandýse nad Labem, kde proběhne koncert
duchovní hudby. Poté bude následovat průvod do Staré Boleslavi za účasti představitelů města,
církve, mIstních spolků, sportovních klubů a Selské jízdy.

Ústředním bodem svatováclavské slavnosti je koncelebrovaná poutní mše svatá, která
probíhá tradičně na Mariánském náměstí ve Staré Boleslavi v den svátku Dne české státnosti,
28. záři. Mši přenáší v přímém přenosu Česká televize. Po skončeni bohoslužby se na zámku
v Brandýse nad Labem koná recepce na pozvání pražského arcibiskupa a starosty města.

Odpoledne pokračuje kulturními programy na Mariánském náměstí ve Staré Boleslavi,
navečer program pokračuje historickým průvodem ze Staré Boleslavi do areálu Houšťka, kde je

sváteční program ukončen ohňostrojem.

Součástí slavnosti je také svatováclavská lidová pouť v Houštce. jedním z dalších
doprovodných programů celých slavnosti je Dětské odpoledne. Hlavním cílem této akce je setkání
mládeže z dětských domovů. Na letní scéně probíhá bohatý kulturní program složený z mnoha
vystoupeni zástupců různých hudebních žánrů.

Účast návštěvníků svatováclavských slavností se rok od roku zvyšuje. Ve sváteční den 28. září
navštÍvÍ Starou Boleslav vÍce jak 12 000 lidí. celých slavnostI se účastní asi 40 000 návštěvníků.

Příloha č. 2: Popis projektu či akce

'
l

l
L"



Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis l

Žadatel o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje čestně prohlašuje, že:

· za poslední tři roky čerpal /Reě~lpodporu v režimu de minimis '

Datum poskytnuti Poskytovatel _ Částka v Kč
2017 O,-

"2018 středočeský kraj 170.000,-
2019 _ středočeský kraj 100.000,-

a částky

ČSB jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
[J nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

· limit 200 000 EUR za tři po sobě jdoucí zdaňovací období nepřesáhl
· je si vědom, že pokud se tak stalo, je povinen dotaci nebo její část vrátit

Datum a místo podpisu a "tf . ,h ,'"") já-a ú, j A:' l

jméno a podp
oprávněné za
žadatele

(pokud je
odpisu

MESTO
!LŮĹ ·.3N!

' Pokud Čerpal, vyplňte částku, v opačném případě tabulku proškrtněte



Příloha č. 4
' r" r

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis Il

Název l Obchodní jménol '
._Jméno a přIjmenI žadatele Město Brandýs nad La.b.em - Stará Boleslav

Sídlo l Adresa žadatele . V
, ,Masarykovo_namésti 1, 2

lČ l Datum narozeni 00240079

.1. žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

® kalendářní rok.
[j hospodářský rok (začátek , konec ).

V případě, že došlo k přechodu z kalendářního roku
na rok hospodářský anebo opačně, uved'te tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla
použita:

2. Podniky' propojené s žadatelem o podporu

W

Zadatel o podporu se považuje za propojený' s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi
sebou mají některý z následujÍcÍch vztahů:
a) jeden subjekt vlastni vice než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům,
v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řÍdíciho
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacích
práv, ná|ežejÍcÍch akcionářům nebo společnIkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím
jednoho nebo vÍce dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve

_ znění pozdějších předpisů.
V

Zadatel prohlašuje, že

SB nmi ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
U k ve výše uvedeném smyslu propojen s následujickni podniky:

' Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost,
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
' Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu ,,jeden podnik"
z pohledu pravidel podpory de minimis.

l



Obchodní jméno podniku/jméno SídIo/Adresa 1Č/Datum narození
a příjmení

.

.3. žadatel prohlašuje, že podn[k (žadatel) v současném a 2 předcházejÍcÍch účetních obdobích

® nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
[J vznikl spojením (fúzí splynutím') niže uvedených podniků:

nabytím (fúzi sloučenIm') převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ
.

výše uvedené změny spočÍvajícj ve spojeni či nabytí podniků

[J jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor maléhorozsahu.
[j nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor maléhorozsahu.

4. žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

® nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením') podniku.
CJ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dřive poskytnutá podpora de minimis použita'. Podniku (žadateli)
byly přiděleny následujicI (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

výše uvedené změny spočivajíci v rozděleni podniků

[J jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
[j nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

'Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společnosti a družstev, ve znění pozdějších
předpisů.
'Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
'Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
" Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dřive poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku
rozděleni (viz ČI. 3 odst. 9 nařízeni č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).

2



J

V

5. Zadatel níže svým podpisem

; potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

:- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o
změnách, které u něj nastaly;

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášeni ve smyslu zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji
správci' a zpracovateli', kterým je Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, Praha 5, pro všechny
údaje obsažené v tomto prohlášenI, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň
si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Datum a místo podpisu ' :', ":' .'j,'; /'C') 'výj ('A:n: 'L/' :i,:,( ," {'l. A L'

Jméno a podpis oso
oprávněné zastupov
žadatele

"
&:kdav

' Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p.
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.

3



Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

· na tištěných materiálech uvádět min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

http://wwwkr-stredocesky.cz/web/l 1012/26

l



V


